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ALBANIAN-AMERICAN ACADEMY, INC.

P. O. Box 30915, Bethesda, MD 20824 USA
www.akademiashqiptare.org
Rregullat e Miresjelljes ne Shkolle

Ne realizimin e misionit te saj, ASHA ka dhe do te kete ne qender te vemendjes parimet e barazise dhe perkujdesjes. Te gjithe femijet ne mjediset e Akademise do te ndihen te mirepritur dhe te vleresuar per perpjekjet e tyre. Per kete arsye, Keshilli Drejtues i ASHA-s ka formuluar kete rregullore baze te cilin ju lutemi prinderve t’a shqyrtojne dhe t’a diskutojne me femijet e tyre. Kjo rregullore do te vihet ne praktike ne menyre asnjeanese dhe konsistente.

Ashtu si ne jeten e perditshme edhe ne shkolle femijet tane duhet te kene parasysh disa rregulla baze:

· Te marrin pjese aktivisht ne oren e mesimit dhe t’a trajtojne diten shkollore me seriozitet.

· Te pranojne pergjegjesi personale per sjelljet/aktivitetet e tyre dhe te tregojne te verteten.

· Te zbatojne rregullat e miresjelljes me te gjithe.

· Te respektojne te drejtat personale, materiale, dhe shoqerore te te tjereve.

· Te bejne detyrat e shtepise dhe t’i dorezojne ne kohe tek mesuesja.

· Te mos implikohen ne konflikte gojore dhe fizike.

· Te perdorin fjalor te pershtatshem.

· Te perdorin veshje te pershtatshme.

· Te sillen me disipline dhe ne kontroll te vetvetes.

· Te bashkepunojne me te shoket dhe shoqet e shkolles.

· Te demonstrojne rregullat etike ne punen shkollore.

Trupi pedagogjik do te jete ne kontakt te vazhdueshem me prinderit ne menyre qe cdo sjellje e papershtatshme te permiresohet pa vonese.
Prindi ___________________       Studenti ___________________    Data _____________
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